2020.6.2

2020（令和2）年6月 2日臨時理事会議事録

（庶務主査担当理事 神戸）

日 時： 2020年6月2日(火) 13:30～15:30

場 所： 日本鋳造工学会 事務局会議室

  （東京都港区芝浦4－15－33）

出席者（敬称略）

理 事：神戸副会長

Web会議システムにて会議に出席： 清水会長，白川副会長，新宮副会長，今西，岡根，小川，

菅野，黒川，才川，佐藤（高），杉山，高橋，田村，中尾，西，野田，平塚，舟木，前田，

松木，村井(茂），村井（紀），村田，山口，山本，横溝，吉田

（出席数／理事総数   28/30）

監 事： －

Web会議システムにて会議に出席：鈴木，橋本

事務局：佐藤(和)事務局長，細田

記録 庶務主査理事 神戸

【議長】 清水会長

 はじめに事務局から，今回の理事会出席理事は28名（理事30名中）であり，定款第30条第1項に基づ

き成立していることを報告し，定款31条第2項により議事録署名人が会長及び監事であることを確認し，

会議を開始した．また，今般の事情に鑑み理事27名，監事2名がWeb会議システムにて理事会に参加した．

Web会議システムでの参加に際しては，出席者の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり，適時的確な

意見表明が互いにできる仕組みとなっていることが確認された．

【議事】

１．学会運営及び行事に関する事項

１）第176回全国講演大会 開催可否の件

高橋北海道支部長より， 2020年10月開催予定の第176回全国講演大会について，新型コロナウイル

スによる影響で、中止したい旨提案があり審議の結果，異議なく承認された．

２）全国講演大会の開催順番について

佐藤事務局長より，2021（令和 3）年度以降の全国講演大会の開催順番について，資料に基づき提案

があり審議の結果，異議なく承認された．

３）全国講演大会 開催時の支援金等について

佐藤事務局長より，2020（令和 2）年度の全国講演大会 開催時の支援金等について資料に基づき提

案があり審議の結果，異議なく承認された．

２．その他の事項

 １）2020（令和2）年度秋季研究発表の件

  神戸副会長より，秋の全国講演大会（2020年 10月）の中止を受けて，講演集特集号および WEB講演

を計画した内容について資料に基づき提案があり審議の結果，異議なく承認された．

２）2020（令和2）年度 「Castings of the Year賞」 募集延長の件

菅野企画委員長より，2020（令和2）年度「Castings of the Year賞」の募集締切り延長について資

料に基づき提案があり審議の結果，異議なく承認された．

３）日本鋳造工学会人材育成委員会名簿確認の件

佐藤事務局長より，2020（令和 2）年度日本鋳造協会鋳造カレッジ企画運営委員会・日本鋳造工学会

人材育成委員会合同委員会 委員名簿（案）について，各支部に確認を依頼する旨説明があり，了承

された．

 【補足】会長，監事２名が議事録署名人となる．

以上．